

Generalforsamling den 17. marts 2024

Tilstede: Bestyrelsen – dog afbud fra Jesper Pedersen.

I alt deltog 26 stemmeberettigede medlemmer.

Velkomst ved Henrik Møller Rasmussen.

1. Valg af dirigent: Bestyrelsen foreslår Benedicte Fønnesbech-Wulff, som vælges. Benedicte takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2. Valg af stemmetællere:
Dorrit Tobiasen og Michael Junker Hansen blev valgt.

3. Bestyrelsens beretning: Kan ses på www.rjk.dk.
Henrik Møller Rasmussen aflagde bestyrelsens beretning.
Der var ingen kommentarer til beretningen, og den blev godkendt.

Henrik Møller Rasmussen fremsagde mindeord for mangeårige medlem af RJK, Lars Carl Holten, som sov stille ind den 15. juli 2023.

Udvalgenes beretninger:

- a. Markprøveudvalget: Henrik Møller fremlagde MU's beretning (kan ses på www.rjk.dk).
Kommentarer: Michael Junker Hansen spørger hvorvidt MU overvejer at udvide dommerstaben? Henrik svarer, at klubben er opmærksom på løbende at spørge relevante personer om de vil uddannes til IP-dommere, Desuden anvendes engelske dommere til både at aflaste og inspirere dommerstaben. Michael foreslår, at kravene til at være IP-dommer skal fremgå af hjemmesiden

Erik Adrian spørger, hvorvidt man er tilfredse med at kun 62 hunde har deltaget på vinderklasseprøver, når der er 1000 medlemmer i klubben. Henrik Møller svarer, at man oplever, at der er nogle medlemmer som gerne vil gå på test, men som ikke umiddelbart har interesse i markprøver. Dog ses der flere deltagere på markprøverne i 2023 end i de tidligere år.

Henrik Møller Rasmussen tilføjer, at mange medlemmer ikke er et må i sig selv for bestyrelsen. Målet er at arbejde for at indfri klubbens formålsparagraf, hvor omdrejningen er jagthunde og udvikling af god hundeavl. Det ændrede tilmeldingskrav til vinderklasser (jævnfør beretningen) ses som en vej til at få flere deltagere på vinderklasserne. Der ses en stor positiv udvikling på antallet deltagere på test. Man kan forestille sig at disse medlemmer på sigt vil deltage på markprøver.

Beretningen blev godkendt.

- b. Træningsudvalget: Morten Højrup fremlagde træningsudvalgets beretning (kan ses på www.rjk.dk)
Michael Junker Hansen spørger om ikke det kan være en fordel for RJK, at undlade at taksere RJK trænere for at fremgå af hjemmesiden. Han sammenligner med, at man i Dansk Retrieverklub (DRK) bliver afregnet med 1000 kroner pr hold, for at lave træningshold i deres klubregi.
Janne stiller som opklarende spørgsmål, hvorvidt man i DRK som træner både modtager et trænergebyr og samtidig får deltagerafgift. Michael svarer, at dette ikke er tilfældet.

Erik Adrian spørger hvad trænergebyret i RJK dækker. Morten svarer, at det primært giver træneren mulighed for at fremgå af RJK's hjemmeside.
Benedicte tilføjer, at trænerne desuden får mulighed for at deltage på trænerinspirationsdage

Mogens Nielsen spørger om man overvejer at lave en erfa-gruppe hvor trænerne kan dele erfaringer. Benedicte svarer, at det er der planer om i 2024.

Henrik Møller Rasmussen tilføjer at RJK-trænernes træning er rettet mod RJK's prøvesystem. Trænerne støtter klubben med træningsgebyret og samtidig bliver træneren eksponeret på hjemmesiden.

Benedicte Fonnesbech-Wulff tilføjer, at RJK's trænere har gennemgået RJK's træneruddannelse.

Erik Adrian anfægter at trænerne skal betale et gebyr, idet han anser, at trænerne i sig selv skaber kvalitet for klubben.

Beretningen blev godkendt.

- c. Sundhedsudvalget: Janne Vendelbo orienterede om, at udvalget er et sovende udvalg, hvorfor der ikke er nogen beretning.
- d. Sponsorudvalget: Janne Vendelbo fremlagde sponsorudvalgets beretning (kan ses på www.rjk.dk)

Beretningen blev godkendt.

- e. Medlemsudvalget: (kan ses på www.rjk.dk). Ellis Pedersen fremlagde medlemsudvalgets beretning.

Beretningen blev godkendt.

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab og ansvarsfritagelse

Per Hasselbal fremlagde regnskabet for Jesper Pedersen, som er fraværende i dag. (kan ses på www.rjk.dk)

Carsten Junker Nielsen spørger til, hvorvidt DKK lever op til deres aftale om at give klubben besked om nye hvalpeejere, så klubben kan kontakte dem og sende mailflow samt tilbyde et halvt års gratis medlemsskab. Per svarer, at DKK ikke lever op til aftalen idet man ikke får besked om nye hvalpekøbere. Lone Lyngby tilføjer, at stikprøvekontroller viser, at folderen ikke altid lægges i stambogen fra DKK's side. Lone Lyngby og Per Hasselbach har planlagt et møde med DKK, hvor temaet skal drøftes.

Michael Junker Hansen har læst i et bestyrelsesreferat, at klubben ikke udsender fakturaer til trænerne for det tidligere omtalte trænergebyr. Benedicte Fønnesbech-Wulff svarer, at bestyrelsen er opmærksom på, at der skal udskrives fakturer for at regningen kan registreres på trænerens CVR nummer.

Regnskabet blev godkendt.
Ansvarsfritagelse ligeledes godkendt.

5. Fremlæggelse og vedtagelse af budget for det kommende foreningsår.
Per Hasselbal fremlagde budgettet. Det fremgår af hjemmesiden.

Budgettet blev godkendt.

6. Valg af intern og ekstern revisor:

Ekstern: Flair vælges, (Det samme som sidste år)
Intern: Dorrit Tobiasen vælges
Revisorsuppleant: Nanna vælges

7. Meddelelse om valg til bestyrelse og valg af suppleanter

Henrik Møller Rasmussen orienterer om, at han selv genopstillede til bestyrelsen. Janne vendelbo havde valgt at udtræde af bestyrelsen. Carsten Junkersen meldte sig som kandidat uden modkandidater og derved blev Henrik Møller Rasmusen og Carsten Junker valgt ind i bestyrelsen ved fredsvalg.

Suppleanter:

Både Susan Rasmussen og Peter Bøje har valgt at opstille. Der afholdes skriftlig afstemning om hvem, som skal være henholdsvis 1. og 2. suppleant.

Der er afgivet 26 stemmer.
2 blanke
17 til Peter Bøje
7 til Susan

1. suppleant: Peter Bøje blev valgt
2. suppleant Susan Rasmussen blev valgt

8. Eventuelt

Siv fortæller at festudvalget har søgt deltagere til festudvalget via FB. Der var ingen der meldte sig.

Det er dog alligevel lykkedes at lave et festudvalg. Udvalget består af: Siv Degn, Tina Værnhøj Pedersen, John Jensen, Rikke Jørgensen og Frederik Bjerrum.

Udvalget søger et terræn på Sjælland – gerne Midt Sjælland så festen kan afholdes. Datoen er 29. juni 2024.

Lars Hansen spørger til hvorvidt bestyrelsen kan fortælle mere om tankerne om at hæve taksterne. Bestyrelsen vil se nærmere på priser i løbet af året og komme med et udspil. Lars Hansen påpeger at der er risiko for at bredden i klubben ikke ønsker prisløft.

Mogens Nielsen ærgre sig over at sommerfesten er på Sjælland.

Desuden har Mogens Nielsen læst i et referat at et medlemsarrangement gav 2000 kroner i underskud og han oplever at bestyrelsens omtale af dette bar præg af at være negativ i forhold til underskuddet. Han ønsker at klubben blot havde finansieret forskellen.

Henrik svarer at det er vanskelig at holde festen i Jylland, idet der ikke opleves så stor opbakning i Jylland. Bestyrelsen oplever, at der er ærgerligt at der er så vaskeligt at hverve medlemmer i Jylland.

Henrik anfægter at bestyrelsen har problematiseret at et mindre underskud er problematisk, men bestyrelsen ønsker grundlæggende at arrangementerne løber rundt.

Mogens havde ønske om at medlemsarrangementet i Jylland, som blev aflyst, var blevet gennemført, trods det ville give underskud.

Michael Junker spørger om medlemsudvalget både forventes at lave markedsføring for klubben og samtidig laver medlemsarrangementer. Han foreslår at der afregnes som to separate dele i regnskabet.

Janne Vendelbo forklarer at medlemsarrangementer gerne skal gå i nul, mens det er forventeligt at markedsføring koster penge.

Ellis fortæller at medlemsaktiviteterne altid tidligere har givet overskud. I 2023 har arrangementerne givet et mindre underskud i omegnen af 200 til 400 kr. Dette dækkes af klubkassen.

Henrik Møller Rasmussen fortæller at klubben bruger penge på markedsføring fx på Barttrollenborg. Han oplever at begrænsninger i markedsføring i højere grad sker på grund af mangel på frivillige hænder frem for ved mangel på penge.

Henrik Lyngby fortæller, at der er fine plakater i depotet, som kan bruges ved markedsføring.

Michael Junker Hansen oplæser fra et bestyrelsesreferat, hvor han får opfattelse af, at klubben ikke ønsker at anvende penge på markedsføring. Henrik Møller Rasmussen kommenterer, at han kan anerkende at sætningen ude af konteksten kan misforstås, men at bestyrelsen ønsker at anvende penge på markedsføring.

Henrik Møller Rasmussen takker for Nanas arbejde for klubben. Desuden for Pers Hasselbachs arbejde i sekretariatet, for Stinas arbejde med at skrive referat for Benedicte Fonnesbechs-Wulffs arbejde som dirigent. Og for Janne Vendelbos 20 år i bestyrelsen.

Henrik Møller Rasmussen takker for god ro og orden.

20.3.2024

Benedicte Fonnesbech-Wulff